ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» декабря 2010 года
     № 2846
г. Тверь

Об утверждении Порядка определения видов особо ценного
движимого имущества в отношении

муниципальных бюджетных учреждений
В соответствии Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом города Твери, Планом мероприятий администрации города Твери по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», утвержденным постановлением администрации города Твери от 31.08.2010 №1943,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных учреждений (Приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

города Твери                                                                                       В.Б. Толоко

Приложение к Постановлению

администрации города Твери

№ 2846 от 31 декабря 2010г.

ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества,

 в отношении муниципальных бюджетных учреждений

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества, в отношении муниципальных бюджетных учреждений и порядок учета сведений о данных объектах.
2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений подлежит включению в его состав за исключением материальных запасов:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей за единицу;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей за единицу, без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тверской области, муниципального образования город Тверь, в том числе музейные коллекции и предметы, включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.
3. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основных видов деятельности муниципального бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

4. Отраслевое подразделение администрации города Твери, осуществляющее функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, принимает решение об отнесении имущества муниципальных бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктами 1 - 3 настоящего Порядка, по согласованию с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери и издает соответствующий приказ.
5. Перечни особо ценного движимого имущества ведутся бюджетными учреждениями на основании данных бухгалтерского учета учреждений в разрезе сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

6. Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери обеспечивает внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе бюджетных учреждений в реестр муниципальной собственности города Твери.
И.о. начальника департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

администрации города

                                              А.С. Шумский